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 داشت پاڼھدلپاره یا انود سرپرست
او ولیت پھ غاړه اخلۍ ئپھ غاړه اخیستلو سره تاسو یو مھم مدنی مسئولیت پوره کوۍ. تاسو یو داوطلبانھ او پھ خپلھ خوښھ افتخاری مسدندی د سرپرستی 

 .تھ رسویټی پھ خاطر اجرا او سرد رفاه او گپرستی لاندی ماشوم سرپھ صداقت، دقت او یوازی د  باید بھھغھ 

مادو) پورې لیکلي. ھغھ حقونھ او وجیبې، چې د وصي  ۱۸۰۸څخھ تر  ۱۷۷۳) کې (لھ BGBد وصیتوب پھ حق لھ قانوني اصول پھ مدني قانون (
 ماده) یې ټاکي. ښھ بھ دا وي چې لھ دې اصولو سره ځان بلد ۱۷٥۹مادې (د مدني قانون  ۱٦۳۲الف تر ۱٦۳۱نیوونکي غم وخوري، د مدني قانون لھ

 کړئ.

د غم وخوری او د ھغھ وکالت او نماینده گی وکړی. او پالنھ د شخص او شتمنی سرپرستی لاندی ماشوم د چھ  وظیفھ لریسرپرست حق او  الف)
نورو موضوعاتو پھ څنگ کښی د وکالت او نمایندگی کولو اجازه نلری، د مثال پھ توگھ د قانونی معاملو یا د خپل ځان سره د دعوا پھ صورت 

ښځی یا میړه، د ژوند ملگری یا مستقیم خپلوان او ھمدارنگھ نور موضوعات چھ پھ د ھغھ د  –پھ خپل نوم یا د دریم کس پھ وکالت  –ی کښ
 ھغوی کښی غمخوړونکی او پالونکی وجود ولری.

I.  د رت او کنترول کړی او د ھغھ تربیھ او وروزی، نظا سرپرستی لاندی ماشومد چھ  شاملھ دهحق او وظیفھ کښی فردی غمخواری او مراقبت پھ
پھ باب د سرپرستی لاندی ماشوم د د تدابیرو توضیح او تشریح کول ھم شامل دی.  تھ ځای تعین کړی. پھ دی کښی صغیر واقامت او اوسیدل

 ، د فامیلی چارو محکمی اجازی تھ ضرورت لری.او لریو سره تړد ھغھ د ازادۍ صلبولھ تدابیرو نیول چھ ھغ

II.  ستاسې وجیبھ گرزوي، چې د ھغھ شتمنۍ پھ ) د شتمنۍ غم خوړنھ بې سرپرستھ ماشوموونکي (وصي نید
 او وساتئ او د معاشرت ھر ډول حقونھ پر ځای کړئ: سمھ توگھ سره سرشتھ وکوئ 

د دې دندې پھ پیل سره بھ تاسې د کورنیومحکمې تھ د وصي نیوونکي د شتمنۍ یو فھرست لھ نمونې سره سم 
کھ چٻرتھ د وصي نیوونکي شتمني زیاتیږي، نو . ھ د سمښت او بشپړتوب ډاډ بھ ھم ورکوئورکوئ او د ھغ

 .ھغھ فھرست کې بھ یې رسوئ

تاسې د وصي نیوونکي لھ . تاسې اجازه نھ لرئ چې د وصي نیوونکي لھ شمنۍ څخھ د ځان پھ گټھ کار واخلئ
یا دا چې د حالاتو پھ نظر کې نیولو شمنۍ څخھ بخشش ھم نھ شئ وکولی، مگر دا چې یوه دودیزه وجیبھ او 

 . سره سمون ولري

، ښایي چې پھ )پھ اختیار کې لرونکې پیسې(د وصي نیوونکي پیسې، چھ د ھغھ د لگښتونو د پاره اړینې وي 
د وصي نیوونکي ھغھ پیسې، کومې . یوه  بانک کې د وصي نیوونکي پھ جاري حساب کې چمتو واچول شي

، او ھغھ ھم پھ )د پانگې پیسې(دل کیږي، ښایي د پانگې پھ توگھ واچول شي چې سمدلاسھ اړه نھ ورتھ لی
ھغھ بانک ). د پانگې اچونې بانکي حساب(بانک کې د وصي نیووکي پھ یوه گټھ راوړونکي جاري حساب کې 

بل د کوم . ښایي چې لھ  یوه د ھغھ پانگونې د امنیت د پاره پھ پوره توگھ سرشتھ شوي بنیاد پورې اړوند ولري
د وصي نیوونکې د شتمنۍ پھ باب بھ تاسې پرتھ لھ . ډول پانگونې لھ پاره د کورنیو د محکمې اجازه اړینھ ده

ورکوئ، او ھغھ  ھم ،  Rechnungکومې ځانگړې غوښتنې څخھ د کورنیو محکمې تھ یو صورت حساب 
څخھ تر یوې میاشتې کھ چٻرتھ کوم بل ډول نھ وي ټاکل شوی، ھر کال د صورت حساب د کال لھ تٻرٻدنې 

پھ صورت حساب کې ښایي پھ منظم ډول سره د راغلو او لگٻدلو پیسو کچھ پھ ډاگھ وي؛ د ھر قلم د . پورې
 .پاره ښایي چې سندونھ مل کړل شي

 
 شی.  لپور ورکړد شخصی وضیعت او حالت پھ اړوند د کورنیو چارو محکمی تھ راسرپرستی لاندی ماشوم د پھ یوه کال کښی باید لږ تر لږه یو ځل 

 
، د فامیلی چارو محکمی اجازی تھ سرپرستی لاندی ماشوم لپاره پھ عھده اخلۍد سرپرست پھ ډیرو حقوقی معاملو کښی، کومی چھ ھغھ  ب)

 ضرورت لری، پھ خاصھ توگھ

 د یوی ادعا او غوښتنی پھ باب،سرپرستی لاندی ماشوم د . ۱
 
پھ گرو لپاره،  و. د ځمکی او جایداد پھ حقوقی معاملو او یا د یوی مځکی د حق لرلو پھ باب، د مثال پھ توگھ د مځکی د اخیستلو او یا خرڅول۲

 کولو سره پھ ځمکھ باندی تاوان راوستل یا نور حقوق یا د گروی د حقوقو څخھ تیریدل،
 
 میراث برخی پھ باب حکم، د ټولی شتمنی یا د میراث یا د راتلونکی قانونی. ۳
 
 د میراث دعوا پریښودل یا یو میراث یا د میراث ترکھ او تقسیم،  ۴
 
 د اخیستلو او خرڅولو کسب او کار معاملی جوړول او ختمول،خرڅلاو، اخیستلو، د   ۵
 
مکلف وی، کھ او خرڅ مصرف  ونکیلبیا راتپھ  سرپرستی لاندی ماشومد  کښی پھ ھغھد کرائی یا اجاری قرارداد یا یو بل قرارداد چھ  ۶

 د بالغ کیدلو څخھ وروستھ د یوه کال څخھ زیاتھ دوام کوی،سرپرستی لاندی ماشوم د چیری د قرارداد موده 
 
 د کسب او شغل زده کولو قرارداد چھ ختم ئی د یوه کال تیریدلو څخھ مخکی امکان ونلری، ۷
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 لپاره د قرض اخیستل،سرپرستی لاندی ماشوم د  ۸
 
 ضمانت کول، ۹
 

یورو څخھ زیاتھ وي. (دا  ٦۰۰۰د روغې جوړې یا حکمیت تړون، کھ چٻرتھ د شخړې د څیز بیھ لھ  .۱۰
ھغھ وخت اعتبار نھ لري، کلھ چې روغھ جوړه لھ یوې لیکلې او یا پروتوکول شوې د محکمې لخوا 

 روغې جوړې  سره سمھ وي). وړاندیز شوې
 

پھ صورت کښی د فامیلی چارو محکمی څخھ د معلومات غوښتنھ وکړۍ. یو قرارداد چھ د لازمی لودلو او سوال دردا فھرست مکمل ندی. د شک 
رنیو چارو و، پھ حاضر وخت بی اعتباره او بی تأثیره گڼل کیږی. سرپرست باید وروستھ د کاجازی اخیستلو څخھ مخکی لاسلیک شوی شوی

د یو دریم گړی مقام یا ځای څخھ د اجازی  ھ بلھ خواکفایت نکوی چھ ھغبر ورکړی. محکمی څخھ اجازه واخلی او د قرارداد ھغھ بلی خوا تھ خ
قرارداد د اجازی د خبر ورکولو پھ اساس نافذ او دا اخیستلو معلومات تر لاسھ کړی. سرپرست باید پخپلھ پریکړه او تصمیم ونیسی چھ آیا ھغھ 

 اعتباری کول غواړی.
 

پھ ی تھ ضرورت لری (د مثال پھ توگھ د قرارداد فسخھ او لغوه کول)، یوازی د مخکی اجازی اخیستلو یوه یوه طرفھ حقوقی معاملھ، چھ اجاز
 د اعتبار وړ دی.  اساس

 
د فامیلی چارو مسئولی محکمی او د ځوانانو اداری تھ د آدرس بدلون سرپرستی لاندی ماشوم د لطفاً د خپل آدرس بدلون او تغیر او ھمدارنگھ  ت)

 خبر ورکړۍ.

او ھر وخت کولی د ځوانانو اداره ورسره مرستھ کوی پدی ھکلھ د فامیلی چارو مسئولھ محکمھ د سرپرست ټولی دندی او فعالیتونھ څاری او  د)
د شخصی وضیعت او حالت پھ  سرپرستی لاندی ماشومد شی چھ د سرپرست څخھ د ھغھ دندی او وظیفی د اجرا او سرتھ رسولو او ھمدارنگھ د 

د فامیلی چارو مسئولھ محکمھ سرپرست تھ د ھغھ د دندی پھ اړوند د ټولو  –کھ چیری لازم وی  –د ځوانانو اداره او وغواړی. معلومات باب 
  مربوطو پوښتنو پھ ھکلھ مشوره ورکوی او ھغھ سره مرستھ کوی.

سرغړونھ وکړی، پھ دی صورت کښی د گناه څخھ ډک چلند پواسطھ د خپلی دندی او مسئولیت څخھ کھ چیری یو څوک د سرپرست پھ توگھ  
تاسو کولی شۍ چھ ددی پھ خاطر خپل ځان بیمھ کړۍ. کولی شۍ چھ نور ھغھ پدی خاطر د مینځ تھ راغلی تاوان او ضرر لپاره مسئول دی. 

 زیات معلومات د فامیلی چارو مسئولی محکمی څخھ لاستھ راوړۍ.

د کیدای شی چھ  شی او یا سرپرست د دندی څخھ گوښھ او موقوف شی. یو سرپرست د سرپرستی وظیفھ (مقام) ختمیږی، کھ چیری صغیر بالغ س)
، غوښتنی پھ اساس او یا کھ چیری وړاندی د ھغھ د وظیفی د اجرا لھ کبلھ د صغیر گټھ او منفعت پھ خطر کښی وید مھمو دلایلو لھ کبلھ د ھغھ 

  د خپلی دندی څخھ گوښھ شی. 


